
Peldu iela 25, Rīga, LV-1494, tālr. 66016740, e-pasts pasts@varam.gov.lv, www.varam.gov.lv 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 

/lēmumu pieņemšana nesasaucot sēdi klātienē/ 

PROTOKOLS 

Nr. 3-25 

2025. gada 16. maijs 

 

Sēdē ar balsstiesībām piedalās (lēmumprojekts (Pielikums Nr.1) nosūtīts): 

Fonda padomes locekļi: Inga Bērziņa, Edvīns Balševics, Rudīte Vesere, Gints Kaminskis, Viesturs 

Ķerus, Iveta Šteinberga, Lāsma Āboliņa 

 

Sēdē piedalās: 

Fonda Konsultatīvās padomes pārstāvis: Jānis Rudzītis 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas Parlamentārā sekretāre: Ilze Dambīte-

Damberga  

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas Ministres biroja vadītāja - ministres 

padomniece: Dace Šēle  

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas Latvijas vides aizsardzības fonda dabas 

aizsardzības pasākumu un projektu administrēšanas funkciju izpildītāju pārstāvji: Sandis Cakuls, 

Imants Klāvs un Arvīds Vanags 

Klimata un enerģētikas ministrijas Latvijas vides aizsardzības fonda vides aizsardzības pasākumu 

un projektu administrēšanas funkciju izpildītāju pārstāvji: Jānis Gorbunovs, Solvita Degaine un 

Sarmīte Pastere 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par finansējuma piešķiršanu 2025. gadam Latvijas Pašvaldību savienības nacionālas nozīmes 

projektam “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” no Latvijas vides 

aizsardzības fonda (turpmāk – LVAF) (dabas un vides jomā) budžeta apakšprogrammas 

21.01.00 “Vides aizsardzības projekti” un budžeta apakšprogrammas 21.02.00 “Vides 

aizsardzības projekti” līdzekļiem (lēmums par projekta apstiprināšanu). 

2. Par finansējuma piešķiršanu 2025. gadam nodibinājuma “Latvijas Dabas fonds” nacionālas 

nozīmes projektam  “Dabas novērojumu portāla Dabasdati.lv uzturēšana un attīstība 2023-

2025” no LVAF (dabas jomā) budžeta apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības 

projekti” līdzekļiem (lēmums par finansējuma piešķiršanu 2025. gadam). 

3. Par LVAF (dabas jomā) atklāta projektu iesnieguma konkursa izsludināšanu aktivitātē 

“Sabiedrības apziņas par dabas draudzīgu un atbildīgu dzīvesveidu veicināšana” (lēmums par 

konkursa izsludināšanu). 

Rīgā, 22.05.2025. Nr. 51/2025 



   

 

2 

 

4. Par apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” (dabas jomai) pasākumu aktualizētu 

pārskata veidlapu (lēmums par aktualizētas veidlapas apstiprināšanu). 

5. Par Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepciju vides aizsardzības jomā 2025. – 

2027. gadam (lēmums par darbības koncepcijas apstiprināšanu). 

 

Atbildi  / viedokli par lēmuma projektu izteica (Pielikums Nr.2): 

Inga Bērziņa, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Viesturs Ķerus, Iveta Šteinberga, Rudīte Vesere 

 

Sēdi protokolē / apkopojumu veic – VARAM Latvijas vides aizsardzības fonda dabas aizsardzības 

pasākumu un projektu administrēšanas funkciju izpildītājs Investīciju uzraudzības departamenta 

direktora vietnieks Arvīds Vanags   

 

§ 1 

Par finansējuma piešķiršanu 2025. gadam Latvijas Pašvaldību savienības nacionālas 

nozīmes projektam “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” no 

LVAF (dabas un vides jomā) budžeta apakšprogrammas 21.01.00 “Vides aizsardzības 

projekti” un budžeta apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” līdzekļiem  
 
Par jautājumu ziņo: Arvīds Vanags 

Par jautājumu izsakās:  

Inga Bērziņa – Atbalstu 

Edvins Balševics – Atbalstu 

Iveta Šteinberga – Atbalstu 

Rudīte Vesere – Atbalstu 

Viesturs Ķerus – Atbalstu 

Gints Kaminskis – Informē, ka nepiedalās lēmuma pieņemšanā 

 

Lēmums pieņemts: Atbalstīt. 

 

1. 2025. gada 7. marta LVAF Fonda padomes sēdē Nr.2-25, izskatot jautājumu par Latvijas 

Pašvaldības savienības nacionālas nozīmes projekta finansēšanas iespējām 2025. gadā, Fonda 

padome pieņēma konceptuālo lēmumu  § 2: 

1.1.  Rezervēt finansējumu Latvijas Pašvaldību savienības nacionālas nozīmes projektam 

“Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” 2025. gadā no LVAF 

budžeta apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” līdzekļiem, paredzot 

projekta finansēšanu vienādās daļās no Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – VARAM) un Klimata un enerģētikas ministrijas (turpmāk – KEM) 

budžetā ieplānotiem līdzekļiem nacionālas nozīmes projektu finansēšanai (dabas jomā 

100 000,00 EUR un vides jomā 100 000,00 EUR);  

1.2. Nosakot, ka VARAM un KEM Fonda funkciju izpildītāji nodrošina vienotu projekta 

iesnieguma izvērtēšanu, trīspusēja līguma slēgšanu, bet VARAM Fonda funkciju 

izpildītāji vienotu projekta uzraudzību.   

2. 2025. gada 12. martā Latvijas Pašvaldību savienība iesniedza VARAM iesniegumu par 

nacionālas nozīmes projektu “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu 

realizēšana” (Pielikums Nr. 3): 

2.1. Projekta mērķis - Uzlabot Baltijas jūras piekrastes joslas vides kvalitāti, nodrošinot drošu 

un tīru vidi iedzīvotājiem, atpūtniekiem un tūristiem, vienlaikus veicinot bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšanu. 

2.2. Sagaidāmie rezultāti: 

2.2.1. Sakoptas un labiekārtotas pludmales visā Baltijas jūras piekrastes joslā Latvijā; 

2.2.2. Palielināta vides kvalitāte, drošība un pieejamība sabiedrībai; 

2.2.3. Veicināta bioloģiskā daudzveidība un ilgtspējīga apsaimniekošana. 

2.3. Galvenās aktivitātes: 

2.3.1. Pludmales apsaimniekošana - Atkritumu savākšana, atkritumu konteineru 

uzstādīšana, jūras zāļu savākšana, industriālā mantojuma likvidēšana, biotualešu; 



   

 

3 

 

2.3.2. Labiekārtošanas uzlabošana - Pārģērbšanās kabīņu, soliņu, šūpoles, volejbola 

laukumu uzstādīšana; 

2.3.3. Piekļuves nodrošināšana - Laipu, ieejas celiņu atjaunošana un smilšu vaļņu 

novēršana; 

2.3.4. Vides izpēte un konsultācijas - Ģeologa un biotopa ekspertu atzinumi par ietekmi 

uz vidi; 

2.3.5. Publicitāte un sabiedrības informēšana - Publicitātes pasākumi presē un interneta 

vidē. 

3. Ņemot vērā VARAM un KEM Fonda funkciju izpildītāju atzinumus par Latvijas Pašvaldību 

savienības projekta “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” 

iesniegumu, LVAF Konsultatīvās padomes 2025. gada 28. aprīļa sēdē pieņemto konceptuālo 

atbalstu projekta aktivitāšu finansēšanai no LVAF līdzekļiem (Pielikums Nr. 4), Fonda 

padome nolemj Latvijas Pašvaldību savienības nacionālas nozīmes projektam 

“Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” īstenošanai 2025. gadā 

piešķirt finansējumu 200 000,00 EUR (divsimt tūkstoši euro, 00 centi) (turpmāk – 

Finansējums) apmērā no VARAM un KEM budžeta apakšprogrammām “Vides aizsardzības 

projekti” dotācijām paredzētiem līdzekļiem, t.sk. no KEM  budžeta apakšprogrammas 21.01.00 

“Vides aizsardzības projekti” 100 000,00 EUR (simt tūkstoši euro, 00 centi) un VARAM 

budžeta apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” 100 000,00 EUR (simt 

tūkstoši euro, 00 centi) līdzekļiem, atbilstoši finansējuma piešķiršanas nosacījumiem par 

projekta īstenošanu: 

3.1. Projekta īstenošanas laiks tiek noteikts no 2025. gada 1. maija līdz 2025. gada 

1. novembrim. Ja projekta iesniedzējs uz savu risku ir uzsācis projekta īstenošanu pirms 

Fonda padomes lēmuma pieņemšanas, īstenojot aktivitātes, kas tika paredzētas projekta 

iesniegumā un atbilst iesniegumā norādītajam projekta īstenošanas periodam, tad 

izmaksas, kas saistītas ar aktivitāšu īstenošanu un radušās pirms Fonda padomes lēmuma 

pieņemšanas, ir atzīstamas par attiecināmām uz LVAF finansējumu. 

3.2. Latvijas Pašvaldību savienībai 10 (desmit) darba dienu laikā pēc lēmuma nosūtīšanas 

iesniegt VARAM projekta “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” 

konsolidēto projekta tāmi: iesniedzot apkopotu  Baltijas jūras piekrastes pašvaldību un to 

institūciju atsevišķo tāmju izdevumus, kā arī iesniedzot detalizētu projekta tāmi par 

Latvijas Pašvaldību savienības kā projekta vadošā īstenotāja projekta vadības un 

administrēšanas izmaksām 8 014,00 EUR apmērā. 

3.3. Latvijas Pašvaldību savienībai 10 (desmit) darba dienu laikā pēc lēmuma nosūtīšanas 

iesniegt VARAM projekta “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” 

finansēšanas kalendāro plānu. 

3.4. Projekta finansējuma nodrošināšanā (sagatavojot finansēšanas kalendāro plānu) tiek 

noteiktas šādas prasības: 

3.4.1. Projekta finansēšanas kalendārajā plānā Projekta īstenotājs var paredzēt avansu līdz 

30% no piešķirtā finansējuma; 

3.4.2. Starpmaksājumi tiek veikti reizi ceturksnī saskaņā ar Projekta uzdevumu izpildes 

apjomu pamatojošu dokumentu iesniegšanu VARAM, kura nodrošina pārskatu 

izskatīšanu un par pārbaudes rezultātu informē KEM; 

3.4.3. Projektam paredzētais avansa maksājums un starpposma maksājumu apjoms 

nepārsniedz 90 % no piešķirtā Finansējuma; 

3.4.4. Pēdējais projekta maksājums tiek izmaksāts līdz 2025. gada beigām pēc projekta 

rezultātu akceptēšanas VARAM un KEM (VARAM Fonda funkciju izpildītāji 

nodrošina pēdējā pārskata izskatīšanu un par pārbaudes rezultātu informē KEM Fonda 

funkciju izpildītāju); 

3.4.5. Katrs maksājums tiek dalīts divās vienādās daļās, atbilstoši šī protokola 3. punktā 

piešķirtajam finansējumam. 

3.5. Projekta pārskati iesniedzami reizi ceturksnī, noslēguma pārskats iesniedzams ne vēlāk kā 

līdz 2025. gada 17. novembrim. 



   

 

4 

 

3.6. Īstenojot projekta aktivitātes projekta īstenotājam ir pienākums ievērot Praktiskās 

vadlīnijas Latvijas vides aizsardzības fonda finansēto projektu īstenotājiem un Publicitātes 

vadlīnijas finansējuma saņēmējiem. 

3.7. Projekta īstenotājam jānodrošina atsevišķs bankas konts tikai Projekta īstenošanai, un, 

īstenojot projektu, visi no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” 

līdzekļiem attiecināmo izmaksu maksājumi jāveic tikai no šī konta. 

4. Uzdod VARAM un KEM Fonda funkciju izpildītājiem 1 (viena) mēneša laikā pēc lēmuma 

nosūtīšanas projekta iesniedzējam noslēgt trīspusēju līgumu par projekta finansēšanas un 

izpildes kārtību un piešķirto finansējumu pārskaitīt projekta īstenotājam atsevišķā projektam 

atvērtā bankas kontā saskaņā ar projekta finansēšanas kalendāro plānu. 

5. VARAM Fonda funkciju izpildītājam izskaidrot projekta iesniedzējam, ka saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu, 79. panta pirmo daļu, 188. panta pirmo daļu 

un 189. panta pirmo daļu, šo lēmumu var apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt 

Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam. 

 

§ 2 

Par finansējuma piešķiršanu 2025. gadam nodibinājuma “Latvijas Dabas fonds” 

nacionālas nozīmes projektam  “Dabas novērojumu portāla Dabasdati.lv uzturēšana un 

attīstība 2023-2025” no LVAF (dabas jomā) budžeta apakšprogrammas 21.02.00 “Vides 

aizsardzības projekti” līdzekļiem 

 
Par jautājumu ziņo:  Arvīds Vanags 

Par jautājumu izsakās:  

Inga Bērziņa – Atbalstu 

Edvins Balševics - Atbalstu 

Iveta Šteinberga - Atbalstu 

Rudīte Vesere - Atbalstu 

Viesturs Ķerus – Informē, ka nepiedalās lēmuma pieņemšanā 

Gints Kaminskis - Atbalstu 

 

Lēmums pieņemts: Atbalstīt. 

 

1. 2025. gada 6. martā VARAM saņemta nodibinājuma “Latvijas Dabas fonds”, projekta “Dabas 

novērojumu portāla Dabasdati.lv uzturēšana un attīstība 2023-2025” (turpmāk – Projekts) 

tāme, darba uzdevums un finansēšanas kalendārais plāns par 2025. gadā plānotajām 

aktivitātēm (Pielikums Nr. 5) un 2025. gada 3. februārī VARAM saņemts nodibinājuma 

“Latvijas Dabas fonds” sagatavotais noslēguma pārskats par projekta īstenošanu 2024. gadā. 

Pārskats ir izskatīts un 2025. gada 6. martā apstiprināts. 

2. Ņemot vērā, ka saskaņā ar 2022. gada 28. novembra LVAF Fonda padomes sēdes Nr.9  § 1.2. 

lēmumu tika noteikts, ka Projekta īstenotājam projekta darba uzdevums jāsaskaņo ar Dabas 

aizsardzības pārvaldi, VARAM Fonda funkciju izpildītājs saņēma 2025. gada 19. februāra  

VARAM atzinumu Nr. 1-13/992 (Pielikums Nr. 6) un 2025. gada 5. marta Dabas aizsardzības 

pārvaldes atzinumu Nr.1.16/1442/2025-N (Pielikums Nr. 7) par projekta “Dabas novērojuma 

portāla Dabasdati.lv uzturēšana un attīstība 2023-2025” sasniegtiem rezultātiem 2024.gadā un 

2025.gadam aktualizētiem projekta dokumentiem: darba uzdevumu, tāmi un finansēšanas 

kalendāro plānu. 

3. Saskaņā ar 2022. gada 28. novembra  LVAF Fonda padomes sēdes lēmumu Nr. 9 § 1.2., Fonda 

padome konceptuāli atbalstīja Projekta finansēšanu  no 2023. līdz 2025. gadam 86 207,00 

EUR (astoņdesmit seši tūkstoši divi simti septiņi euro, 00 centi) apmērā no valsts budžeta 

apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” dotācijām paredzētiem līdzekļiem, 

atbilstoši finansējuma piešķiršanas nosacījumiem par projekta īstenošanu. 2023. gadā 

plānotajām aktivitātēm tika apstiprināts finansējums 31 069,00 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis 



   

 

5 

 

sešdesmit deviņi euro, 00 centi) apmērā, 2024. gadā tika apstiprināts finansējums 27 569,54 

EUR  (divdesmit septiņi tūkstoši pieci simti sešdesmit deviņi euro, 54 centi) apmērā. 

2. Ņemot vērā Projektam kopējo konceptuāli atbalstīto finansējuma apjomu, VARAM un Dabas 

aizsardzības pārvaldes atzinumus par Projektu un VARAM Fonda funkciju izpildītāja sniegto 

informāciju par Projekta rezultātiem 2024. gadā, Fonda padome nolemj atbalstīt projekta 

īstenošanas turpināšanu un nolemj piešķirt finansējumu Projekta īstenošanai 2025.gadā 

27 568,46 EUR (divdesmit septiņi  tūkstoši pieci simti sešdesmit astoņi euro, 46 centi) apmērā 

no valsts budžeta apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” 2025. gada 

dotācijām paredzētiem līdzekļiem. 

3. Noteikt, ka ar šo lēmumu 2025. gadam piešķirtie līdzekļi attiecināmi no 2025. gada 1. janvāra.  

4. Fonda padome uzdod VARAM Fonda funkciju izpildītājam līdzekļus pārskaitīt nodibinājuma 

„Latvijas Dabas fonds” Projektam paredzētajā Valsts kases kontā atbilstoši finansēšanas 

kalendārajam plānam, slēdzot Pārjaunojuma līgumu ar grozījumiem līgumā par projekta 

finansēšanas un izpildes kārtību. 

5. VARAM Fonda funkciju izpildītājam Pārjaunojuma līgumu ar grozījumiem līgumā par 

projekta finansēšanas un izpildes kārtību jānoslēdz 1 (viena) mēneša laikā no Fonda padomes 

lēmuma pieņemšanas brīža. 

6. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro 

daļu, 79. panta pirmo daļu, 188. panta pirmo daļu un 189. panta pirmo daļu, šo lēmumu var 

apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 

administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

 

§ 3 

Par LVAF (dabas jomā) atklāta projektu iesniegumu konkursa izsludināšanu aktivitātē 

“Sabiedrības apziņas par dabai draudzīgu un atbildīgu dzīvesveidu veicināšana” 

 
Par jautājumu ziņo:  Arvīds Vanags 

Par jautājumu izsakās:  

Inga Bērziņa – Atbalstu 

Edvins Balševics - Atbalstu 

Iveta Šteinberga - Atbalstu 

Rudīte Vesere - Atbalstu 

Viesturs Ķerus – Atbalstu 

Gints Kaminskis - Atbalstu 

 

Lēmums pieņemts: Atbalstīt. 

 

1. Fonda padome izskata VARAM Fonda funkciju izpildītāja sagatavoto atklāta projektu 

konkursa nolikumu aktivitātē “Sabiedrības apziņas par dabai draudzīgu un atbildīgu 

dzīvesveidu veicināšana” ar pielikumiem (Pielikums Nr. 8): 

1.1. Konkursa mērķis: Veicināt sabiedrības izpratni par dabas aizsardzību, bioloģisko 

daudzveidību un videi draudzīgu dzīvesveidu caur sabiedriski nozīmīgu un nekomerciālu 

žurnālistiku, izmantojot dažādus mediju kanālus. 

1.2. Finansējuma apjoms un atbalsta intensitāte:  

1.2.1. Pieejamais finansējums no Latvijas vides aizsardzības fonda: 59 000 EUR 

1.2.2. Maksimālais finansējums vienam projektam: 29 500 EUR. 

1.2.3. LVAF finansēšanas intensitāte līdz 100%. 

1.3. Mērķauditorijas kritēriji: jāsasniedz 300 000 – 500 000 iedzīvotāju, izmantojot vismaz 

vienu mediju kanālu (TV, radio, prese, internets) un visiem projekta ietvaros 

sagatavotajiem materiāliem ir jābūt pieejamiem interneta vietnēs vai sociālo tīklu 

platformās. 

1.4. Atbalstāmas aktivitātes: 

1.4.1. Rakstu un publikāciju izstrāde, tematiski raidījumi TV, radio, interneta platformās; 

1.4.2. Audio, video, infografiku, vizuālu materiālu sagatavošana; 



   

 

6 

 

1.4.3. Sabiedrības iesaiste, komentāru, diskusiju veicināšana; 

1.4.4. Satura popularizēšana (pašreklāma, baneri, sociālie tīkli, reklāmas klipi). 

2. Padome nolemj apstiprināt konkursa nolikumu un uzdot VARAM Fonda funkciju izpildītājam, 

ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā no lēmuma pieņemšanas izsludināt projektu iesniegumu 

konkursu aktivitātē “Sabiedrības apziņas par dabai draudzīgu un atbildīgu dzīvesveidu 

veicināšana” finansējuma saņemšanai 2025. gadā no valsts budžeta programmas 21.02.00 

“Vides aizsardzības projekti” līdzekļiem. 

3. Noteikt, ka projektu iesniegumus VARAM var iesniegt konkursa nolikumā noteiktajā kārtībā, 

aizpildot projekta iesnieguma veidlapu un pievienojot pielikumus, 35 (trīsdesmit piecu) darba 

dienu laikā no konkursa izsludināšanas brīža. 

4. Uzdot VARAM Fonda funkciju izpildītājam nodrošināt informācijas ievietošanu par konkursu 

VARAM tīmekļvietnē. 

 

§ 4 

Par apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” (dabas jomai) pasākumu 

aktualizētu pārskata veidlapu 

 
Par jautājumu ziņo:  Arvīds Vanags 

Par jautājumu izsakās:  

Inga Bērziņa – Atbalstu 

Edvins Balševics -Atbalstu 

Iveta Šteinberga - Atbalstu 

Rudīte Vesere -Atbalstu 

Viesturs Ķerus – Atbalstu 

Gints Kaminskis - Atbalstu 

 
Lēmums pieņemts: Fonda padome nolemj apstiprināt budžeta apakšprogrammas 21.13.00 "Nozares vides projekti" 

(dabas jomai) pasākumu pārskata veidlapu. 

 

1. VARAM Fonda funkciju izpildītājas informē par aktualizētu budžeta apakšprogrammas 

21.13.00 “Nozares vides projekti” (dabas jomai) pasākumu pārskata formu (Pielikums Nr. 9), 

kur veikti nelieli tehniski precizējumi veidlapā, kas iesniedzama VARAM, lai atskaitītos par 

LVAF finansējumu budžeta apakšprogrammā 21.13.00 “Nozares vides projekti”. Fonda 

funkciju izpildītājs ierosina apstiprināt aktualizēto veidlapu. 

2. Fonda padome, izvērtējot VARAM Fonda funkciju izpildītāja sniegtos priekšlikumus par 

veidlapu, apstiprina budžeta apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” pasākumu 

aktualizētu pārskata veidlapu. 

 

§ 5 

Par Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepciju vides aizsardzības jomā 

2025. – 2027. gadam 

 
Par jautājumu ziņo:  Sarmīte Pastere  

Par jautājumu izsakās:  

Inga Bērziņa – Atbalstu 

Edvins Balševics -Atbalstu 

Iveta Šteinberga - Atbalstu 

Rudīte Vesere -Atbalstu 

Viesturs Ķerus – Atbalstu 

Gints Kaminskis - Atbalstu 

 
Lēmums pieņemts: Atbalstīt. 

 

1. Klimata un enerģētikas ministrijas (turpmāk – KEM) ir izteikusi priekšlikumu Fonda padomei 

izskatīt jautājumu un pieņemt lēmumu apstiprināt Latvijas vides aizsardzības fonda darbības 

koncepciju vides aizsardzības jomā 2025. – 2027.gadam (turpmāk – Koncepcija) (Pielikums 

Nr.10). 



   

 

7 

 

2. KEM informē par Koncepcijas izstrādes gaitu: Latvijas vides aizsardzības fonda darbības 

koncepcija vides aizsardzības jomā 2025. – 2027.gadam izstrādāta pēc iespējas lielākā mērā 

ievērojot iepriekšējā perioda LVAF mērķus un prioritātes vides jomā, kā arī darbības 

koncepcijas projekts ir izskatīts LVAF Konsultatīvās padomes 2025.gada 23.aprīļa sēdē 

(Pielikums Nr.11), gūstot konceptuālu atbalstu. KEM ir izvērtējis un kopumā ņēmis vērā 

Konsultatīvās padomes priekšlikumus Koncepcijas projekta pilnveidošanai. 

3. Pieņemt zināšanai Fonda Konsultatīvās padomes sniegtās rekomendācijas un priekšlikumus 

koncepcijai, t.sk. par plānoto sasniedzamo radītāju mērķiem projektu konkursa aktivitātē 

“Sabiedrības izpratnes veidošana par videi draudzīgu dzīvesveidu un līdzdalības veicināšana 

(akcijas, kampaņas), t.sk. bērnu un jauniešu vides apziņas veicināšanas pasākumi”,  

- Jautājumu par plānoto sasniedzamo radītāju mērķiem projektu konkursa aktivitātē 

“Sabiedrības izpratnes veidošana par videi draudzīgu dzīvesveidu un līdzdalības 

veicināšana (akcijas, kampaņas), t.sk. bērnu un jauniešu vides apziņas veicināšanas 

pasākumi” skatīt pēc esošā konkursa rezultātu apkopošanas un izvērtēšanas.  

4. Fonda padome, izskatot iesniegto informāciju, nosaka KEM uzdot Latvijas vides aizsardzības 

fonda darbības koncepcijā vides aizsardzības jomā 2025. – 2027.gadam veikt atsevišķus 

precizējumus dokumenta pilnveidošanai, ja tādus izsaka Fonda padomes locekļi. Iebildumi vai 

priekšlikumi nav izteikti.  

5. Fonda padome apstiprina KEM Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepciju vides 

aizsardzības jomā 2025. – 2027.gadam.  

 

 

Latvijas vides aizsardzības  I. Bērziņa 

fonda padomes priekšsēdētāja   
 
 
 
 
Protokolu sagatavoja 

A. Vanags 

 
 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


